

قرارداد تازه‌واردهای پرسپولیس هنوز ثبت نشده است

گندوز؛ فنی خوب، بدنی هنوز ناآماده

رضایت گاریدو از امیری، فرجی زوج کنعانی در آغاز لیگ؟



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

هواداران پرسپولیس در روزهای اخیر سخت پیگیر آخرین خریدهای باشگاه خود بوده و هستند و خیلی پزیشان مهم است که جانشین عبدالکریم حسن در نهایت چه بازیکنی خواهد بود. در این بین باشگاه پرسپولیس از یک طرف پیگیر موضوع کسر سهمیه خارجی اش است تا بتواند دو بازیکن خارجی دیگر هم به خدمت بگیرد و از یک سو نیز به دنبال نهایی کردن قرارداد یحیی عطیه‌الله است. البته در این بین نیم‌نگاهی هم به سولت ناگی مجارستانی دارد. واقعیت امر این است که دو گروه ایجننت در باشگاه پرسپولیس در تلاش برای انتقال یکی از این دو بازیکن به جمع سرخپوشان هستند و باید دید در نهایت کدام یک از این گروه‌ها موفق عمل خواهد کرد. آنچه مشخص است خود گاریدو، یحیی را به خاطر مراکشی بودنش و شناختی که از او دارد به مدافع چپ پای مجارستانی ترجیح می‌دهد. تا عصر دیروز آخرین خبر در مورد یحیی این بود که باشگاه پرسپولیس توانسته با باشگاه سوچی برای صدور رضایتنامه قرضی این بازیکن به توافق برسد و با خود این بازیکن نیز از لحاظ مالی به توافق رسیده بود.

بی‌خبری سرخپوشان از حریف تدارکاتی

همان طور که روز گذشته در خبرها داشتیم تیم شباب بلوزداد الجزایر به خاطر اینکه دوروز پیش‌تر سرهم باتمامی نفراتش بازی دوستانه باتیم های مس‌فسنجان والاهلی داشت به درخواست پرسپولیس برای انجام بازی دوستانه پاسخ منفی داد. حتی یک تیم عربستانی هم که در ترکیه اردو زده بود قبول نکرد روز گذشته با سرخپوشان بازی کند و این موضوع خیلی به مذاق گاریدو که تاکید به برگزاری بازی باتیم قدری داشت، خوش نیامد. تا حوالی عصر روز گذشته اطرافیان تیم پرسپولیس سخت به دنبال حریف تدارکاتی بودند و بازیکنان نمی‌دانستند قرار است باچه تیمی بازی کنند. در همین راستا در نهایت تیم تکون اسپورا از تیم های لیگ دسته دوم ترکیه قبول کرد که به مصاف شاگردان گاریدو برود. حریفی که طبیعتاً آن چیزی نبود که سرمربی اسپانیایی به دنبالش بود.

گندوز در قواره یک دروازه‌بان پخته و ماهر

بازیکنان پرسپولیس خیلی مشتاق بودند الکسیس گندوز را در تمرینات کار با توپ دیده و عیار او را در وقت پسنجند. حتی خود علیرضا بیرانوند هم که در اردوی تیم ترکازوست از طریق دوستانش در پرسپولیس پیگیر وضعیت گندوز هم شده است! اما این دروازه‌بان در تمریناتی که زیر نظر جرمی انیسوی انجام داد در چند صحنه نشان داد که مهارت بالایی در گرفتن شوت‌های راه دور دارد و با دستاکنش نیز خیلی خوب کار می‌کند. اما در عین حال او از لحاظ بدنی در فرم ایده‌آلی به سر نمی‌برد و حتی مقداری اضافه وزن دارد. در واقع رقبای ایرانی گندوز در تمرینات سرحال‌تر و فراق‌تر از او نشان دادند و به نظر می‌آید جرمی، دروازه‌بان الجزایری تیمش راتا شروع لیگ به مرز آمادگی برساند.

اعتقاد گاریدو به فرجی و امیری

سرمربی اسپانیایی پرسپولیس از تلاش‌های وحید امیری و فرشاد فرجی در تمرینات تیمش ابراز رضایت کرده و این نشان می‌دهد به این دو بازیکن

علاقه مند شده است. در این میان فرجی از نظر فنی عملکرد خوبی در تمرینات تیمش داشته تا جایی که در بازی دوستانه بالااهلی هم او در کنار محمدحسن کنعانی زادگان در ترکیب اصلی قرار گرفت. هیچ بعید نیست که گاریدو بخواهد در برخی بازی‌ها تیمش را سه دفاع به میدان بفرستد و در این سیستم فرجی را در ترکیب اصلی قرار دهد. باید دید این مدافع می‌تواند اعتماد گاریدو را به خودش بیشتر کند یا اینکه خیلی زود جایگش را از دست خواهد داد. اما بازیکن دیگری که انگیزه و تلاشش توجه گاریدو را جلب کرده امیری است. او با وجود اینکه از نظر سنی از همه همبازانش بزرگ‌تر است در تمرینات زودتر از همه حاضر شده و دیرتر هم زمین را ترک می‌کند و برخلاف برخی از همبازان برادعایش بابت فشار بالای تمرینات کوچک‌ترین اعتراضی نمی‌کند. این مساله باعث شده که گاریدو از رفتارهای حرفه‌ای امیری خوشش بیاید و در تمرینات توجه ویژه‌ای به او کند. ناگفته نماند سرمربی اسپانیایی به شدت به نظم و انضباط شاگردانش و رفتارهای آنها در تمرینات دقت دارد و خیلی برایش مهم است که بازیکنان، با انگیزه و تلاش بالا خواسته‌های تاکتیکی اش را برآورده سازند. همچنین گاریدو ارتباط خیلی خوبی هم با ایوب المعلوم دارد و به او هم توجه زیادی می‌کند.

سلمانی آماده بازگشت به اوج

هواداران پرسپولیس شاید چندان جای خالی مهدی ترابی را در ترکیب تیم‌شان احساس نکنند. از این جهت که یاسین سلمانی با دوره آمادسازی خیلی خوب که در تیمش سپری کرده این روزها یکی از بازیکنان آماده در تمرینات سرخپوشان است. او به خاطر قابلیت بازی با هر دو پا و تک‌ضرب بازی کردنش در برنامه‌های تاکتیکی حساسی مورد توجه گاریدو است. سرمربی اسپانیایی از سلمانی و احمدزاده در کناره‌های بهره می‌گیرد و بارها شده که جای آنها را در چپ و راست تغییر می‌دهد. در واقع باید گفت وینگرهای مورد علاقه گاریدو فعلا سلمانی و احمدزاده هستند. دو بازیکنی که در سپاهان نیز همبازی بوده و ارتباط خوبی با یکدیگر دارند.

پرسپولیس هنوز خریدهایش را ثبت نکرده است

باشگاه پرسپولیس روز یکشنبه از ثبت قرارداد بازیکنانش در سازمان لیگ و پرداخت حق عضویت تمامی اعضای تیمش به این سازمان خبر داد. این خبر باعث شد برخی رسانه‌ها تصور کنند باشگاه پرسپولیس در واقع قرارداد تمامی اعضای تیمش از جمله کادرفنی و بازیکنان جدیدش را به ثبت رسانده و از این رو مشکلی هم برای رعایت سقف قرارداد این باشگاه به وجود نیامده است. اما یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس در این زمینه به «فرهیختگان» گفت: «برای سازمان لیگ بیشتر پرداخت حق عضویت باشگاه‌ها مهم بود که برای تاخیر در آن نیز جریمه ۵ میلیارد تومانی در نظر گرفته بود. از طرفی بابت قراردادهای فصل قبل هم بدی به سازمان لیگ داشتیم که تماما پرداخت شد و قرارداد ۱۶ بازیکن تیم هم به ثبت رسید. اما در مورد تازه‌واردهای تیم هنوز ثبت قرارداد انجام نشده و بعد از بازگشت تیم از ترکیه این کار انجام خواهد شد. در مورد سقف قرارداد هم با اطمینان می‌گوییم به قوانین احترام گذاشته و سقف را رعایت خواهیم کرد. کاری که امیدواریم برخی رقبای هم انجام دهند و مهم‌تر از آن باید امیدوار باشیم نظارت بر قراردادها به مانند فصل گذشته نباشد.»

اخیرا کوتاه

پایان همکاری پرسپولیس و ایرانسِل

«طبیعت» اسپانسر اصلی می‌ماند؟

یکی از حامیان اصلی پرسپولیس در سال‌های اخیر شرکت ایرانسل بود که در اکثر مواقع این باشگاه دریافتی‌های خود از این شرکت را زودتر از زمان موعد می‌گرفت؛ هرچند قراردادی که فصل گذشته بین باشگاه پرسپولیس و این اپراتور بسته شد از نظر مالی آن چیزی نبود که این باشگاه انتظار داشت. به خاطر همین مساله نیز باشگاه پرسپولیس از نیم‌فصل به خاطر کسری بودجه‌ای که داشت با شرکت «طبیعت» همکاری جدیدی را آغاز کرد و در فصل نقل و انتقالات نیز به نوعی این شرکت را به عنوان اسپانسر اصلی اش در معرفی بازیکنان و کادرفنی جدید خود تبلیغ کرد. اما برای فصل جدید قرار نیست همکاری ایرانسل و پرسپولیس ادامه پیدا کند. این اپراتور نمی‌پذیرد که یکی از اسپانسرهای پرسپولیس باشد و در بخشی از لباس این تیم تبلیغ شود. از طرفی تبلیغات محیطی نیز در اختیار سازمان لیگ است و باشگاه پرسپولیس در این زمینه باید برخلاف میلی باطنی اش تابع سازمان لیگ باشد. اخیراً نشست مشترکی بین باشگاه پرسپولیس، بانک شهر و شرکت مواد غذایی طبیعت برگزار شد و طرفین توافقاتی در مورد نحوه همکاری با یکدیگر داشتند. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد شرکت طبیعت اسپانسر اصلی روی پیراهن پرسپولیس در فصل آینده خواهد بود و این باشگاه همچنان به دنبال اسپانسرهای دیگری هم است که آنها را تبلیغ کند. قراردادهایی که البته کنسرسیوم بانک‌ها و همچنین بانک شهر باید بر آنها نظارت داشته باشند.

وقتی خواسته سرمربی اسپانیایی برآورده نشد

گاریدو ترکیب تیمش را عوض کرد

سرمربی پرسپولیس تاکید زیادی داشت که تیمش روز گذشته مقابل یک حریف قدر به میدان رفته و در فاصله ۱۰ روز مانده به شروع لیگ شاگردانش بازی سنگین‌تری را تجربه کنند. مخصوصاً اینکه الاهلی بحرین حریف اول سرخپوشان در بازی دوستانه این تیم در ترکیه اصلا کیفیت خوبی از خود ارائه نداده بود و گاریدو در واقع به چیزی که می‌خواست در آن مسابقه نرسید. اما پرسپولیس‌ها تا ظهر روز گذشته خیلی امیدوار بودند بتوانند به مصاف تیم شباب بلوزداد (تیم سابق گندوز) بروند و از این رو گاریدو قصد داشت ترکیب اصلی تیمش را در این مسابقه به میدان بفرستد. از این جهت که صبح روز بازی (صبح روز گذشته) گاریدو بازیکنانی چون اسدی، کنعانی زادگان، فرجی، ملایر، ایوب، امیری، رفیعی، ریگی، احمدزاده، سلمانی و علیپور را به عنوان نفرات اصلی و به عنوان گروه اول برای تمرینات سبک‌کنشی به طبقات هتل می‌فرستد. اما حریف دوستانه سرخپوشان عصر روز گذشته تغییر کرد و تیم بیکوز اسپورا از تیم‌های شاغل در لیگ دسته دوم ترکیه جایگزین حریف آفریقایی سرخپوشان شد. در همین راستا نیز گاریدو و به خاطر ضعیف بودن تیم حریف تصمیم گرفت ترکیب دوم تیمش را راهی میدان کند. الکسیس گندوز، مرتضی پورعلی‌گنجی، عیسی آل‌کثیر، علیرضا عنایت‌زاده، سمیر حبیبی، گئورگی گولیسبانی، یعقوب براجه، اوستون اورونوف، سهیل صحرايي، محمد خداپنده‌لو و سینا اسدی یکی نفراتی بودند که در ترکیب اولیه پرسپولیس در بازی روز گذشته به میدان رفتند.

یاماگا در پاسخ به «فرهیختگان»:

از لطف هواداران استقلال ممنونم

کوبن یاماگا مدافع هافبک تیم استقلال در ادامه مسیر فوتبالی خود با بدشانسی بزرگی مواجه شده و پس از آنکه در نیم فصل گذشته توسط حامدی فراز ناحیه چشم آسیب دید، همچنان با مشکل بینایی مواجه بوده و توانایی همراهی استقلال را ندارد. البته این بازیکن در پیش فصل جاری در یکی از دیدارهای تدارکاتی آبی‌پوشان به میدان رفته و موفق شد با همان وضعیتی که دارد به مهرداد محمدی پاس گل بدهد! این موضوع بارقه‌ای از امید را در دل هواداران استقلال ایجاد کرد که این بازیکن دوباره می‌تواند به میادین بازگشته و با نمایش خوبش در ترکیب استقلال و پالتی‌های موفقش دوباره به آبی‌ها در مسیر موفقیت کمک کند. این در حالی است که به نظر نمی‌رسد اخیراً در وضعیت این بازیکن تغییر محسوسی ایجاد شده باشد و البته به نظر می‌رسد حداقل یک نیم فصل دیگر این بازیکن همچنان دور از میادین باشد و نمی‌تواند به میادین برگردد. نکته جالب در این بین اینکه چند روز قبل مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان در خصوص وضعیت کوبن یاماگا صحبت‌های جالبی را مطرح کرده و در خصوص او گفته بود: «یاماگا وقتی چشمش را عمل کرده بود، به عبادت او رفتم و خیلی ناراحت بودیم. اولش می‌خواست فقط بروم و سری به او بزنم اما از آنجایی که خیلی ناراحت بودم سراغ دکتر او رفتم تا وضعیتش را پیگیری کنم. خیلی منتظر ماندم تا از دکترش جواب بگیرم. البته او خودش هم می‌ترسید که بینایی اش را از دست بدهد اما از دکتر او که جواب گرفتم، ابراز امیدواری کرد تا حد زیادی بینایی اش را به دست آورد. این یک خاطره شیرین بود و دوست دارم این بازیکن دوباره بینایی اش را به دست بیاورد.» این موارد باعث شد تا در پیامی برای یاماگا در خصوص این موارد یعنی پاس گلی که در بازی‌های اخیر دوستانه استقلال به ثبت رسانده و البته صحبت‌های اخیر تاج، از او نظرش را جویا شویم که وی در این باره اذعان داشت: «اوباز لطف مردم و هواداران استقلال بسیار ممنونم. ضمن اینکه در این مدت از آنها بازخورد مثبتی دریافت کردم و از این بابت هم بسیار خوشحال هستم.»

علیرضا رضایی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: بار اصلی ورزش همیشه روی دوش کشتی است

شانس برد یزدانی بیشتر از بروکس است



یگانه عساری خبرنگار

با شروع رقابت‌های کشتی در میدان المپیک پاریس حالا انتظاره‌ها از ملی‌پوشان برای گرفتن مدال بالا رفته است و همه منتظر کسب اولین مدال ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستند. تیم ملی کشتی فرنگی به صورت کامل و با شش ورزشکار و تیم ملی کشتی آزاد با پنج ورزشکار در پاریس حاضر است و بنا بر اعلام مسئولان برگزاری مسابقات در هر وزن ۱۶ کشتی‌گیر حضور دارند که در مجموع، ۲۸۸ کشتی‌گیر برای رسیدن به سکوی مدالی به روی تشک خواهند رفت. در میان کشتی‌گیران کشورمان حسن یزدانی با سه حضور متوالی در المپیک با سابقه‌ترین گوش‌شکننده ایران با یک طلا و یک نقره المپیک، پرافتخارترین کشتی‌گیر کشورمان در این دوره از بازی‌های المپیک است. در کشتی فرنگی نیز امین میرزازاده و محمدهادی ساروی با ۲ حضور در المپیک از دیگر باتجربه‌های کشتی کشورمان محسوب می‌شوند. از سوی دیگر علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی از ورود کشتی‌گیران به دهکده ممناعت کرد و با اسکان گوش‌شکننده‌ها در هتل تلاش کرد تا آنها را از حواشی دهکده المپیک دور نگه دارد. اما با بالا رفتن انتظاره‌ها از کشتی‌گیران، عملکرد آنها چطور خواهد بود و انتظار چند مدال از

سرخابی‌ها همچنان به دنبال استادیوم جدید

ورزشگاه اراک؛ محبوب لیگ برتری‌ها

فوتبال روز گذشته در پاسخ به این پرسش که با توجه به آماده نبودن ورزشگاه تختی تکلیف میزبانی پرسپولیس و استقلال در تهران چه می‌شود، گفت: «به هر حال باید مدبرعاملان این دو باشگاه بیابند و ورزشگاه جدیدشان را معرفی کنند. باید به آنها کمک کرد. این طور نیست که آنها را تنها بگذاریم و بگوییم خودشان ورزشگاه پیدا کنند. نمی‌توانند و باید کشور به آنها کمک کند.» نکته جالب توجه اینکه از اردوی این دو باشگاه خبر می‌رسد که هر دوی این تیم‌ها برای میزبانی نیم‌نگاهی به ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک دارند. این در شرایطی است که این ورزشگاه به جز اینکه قرار است



میزبانی آلومینیومی‌ها را در لیگ برتر در فصل جدید عهده‌دار شود، گویا مورد توجه خوبی‌ها نیز قرار گرفته و این طور شنیده می‌شود در صورتی که ورزشگاه تختی خرم‌آباد مورد تایید قرار نگیرد و خیبر مجبور به تغییر ورزشگاه شود، این باشگاه نیز ورزشگاه اراک را به عنوان میزبان رقابت‌هایش معرفی می‌کند. البته درباره آخرین وضعیت تختی خرم‌آباد شنیده می‌شود که شرایط داخل زمین تقریباً تکمیل شده و گیت‌ها روز ۲۰ مرداد نصب می‌شوند. این درحالی است که سپاهانی‌ها نیز ورزشگاه آلومینیوم اراک را به عنوان ورزشگاه آلتانزیو خود به کمیته مسابقات کنفد راسیون فوتبال

پیش‌بینی شما از مسابقات پیش‌رو چیست؟

په‌بخت‌ترین کشتی‌که از آن یاد می‌شود و حتی بسیاری منتظر آن هستند، کشتی حسن یزدانی و بروکس است. تا امروز همه منتظر کشتی حسن یزدانی و تیلور بودند اما اسال همه چیز متفاوت است و بروکس حریف اصلی او است.

است. ولی طبیعتاً با هماهنگی‌های کادرفنی و روانشناسی که در کنار تیم هستند، سعی می‌کنند این فشار را به حداقل برسانند تا ان شاء الله بچه‌ها با فراغ بال روی تشک بروند و بتوانند مسابقه خود را به خوبی برگزار کنند.

په‌بخت‌ترین کشتی‌که از آن یاد می‌شود و حتی بسیاری منتظر آن هستند، کشتی حسن یزدانی و بروکس است. تا امروز همه منتظر کشتی حسن یزدانی و تیلور بودند اما اسال همه چیز متفاوت است و بروکس حریف اصلی او است.

پیش‌بینی در کشتی‌کار بسیار سختی است و هیچ‌کس نمی‌تواند پیش‌بینی کند که چه اتفاقی پیش‌رو است. همه بچه‌های ما شایستگی کسب مدال را دارند. همه ملی‌پوشان چه در آزاد و چه در فرنگی لیاقت کسب مدال را دارند اما باید دید که کدام یک از آنها کم‌اشتباه‌تر ظاهر می‌شوند تا بتوانند مدال‌های خوش‌رنگی را نصیب خودشان و کاروان بزرگ ایران کنند.

بروکس حتما حریف خوبی است که توانسته تیلور را شکست دهد و حسن یزدانی هم واقعا کشتی‌گیر باتجربه‌ای است. او از نظر تجربه و سبک کشتی، قدمت و قدرت جزء بهترین‌های تاریخ کشتی است و من امیدوارم این کشتی با موفقیت به نفع حسن یزدانی به پایان برسد و شناس او هم در این مورد زیاد است. امیدوارم خوش‌زنگ‌ترین مدال نصیب حسن یزدانی و همه بچه‌های تیم ملی شود و آنها دست پر به کشور بازگردند.

آسیا معرفی کرده‌اند تا در صورتی که به هر دلیلی ورزشگاه نقش جهان در میزبانی از رقابت‌های سپاهانی‌ها در لیگ الیت دچار مشکل شود، پرسپولیس، به خصوص استقلال‌ها که به دفعات برای بازی در اراک تمایل خود را اعلام کرده‌اند باید از ورزشگاه امام خمینی اراک به عنوان یکی از ورزشگاه‌های محبوب لیگ نام برد. این درحالی است که مطمئناً با در اختیار قرار دادن این ورزشگاه به سایر تیم‌ها حتما آلومینیومی‌ها در ادامه لیگ با محدودیت‌ها و مشکلاتی در امر میزبانی مواجه خواهند شد.



سه‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۲۰۱



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE